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Kjære leser!

Adventstiden er nær og vi ser frem til jul! Her kommer 
blad nr 4. Temaet i dette bladet er: Dåp.  

Dåpen er en viktig tradisjon i kirken. I menigheten gleder 
vi oss over hver dåp og det fellesskapet det skaper. Det 
er en anledning til å samles med familie og venner for å 
feire fødsel og starten på livet som kristen.  

I dette bladet kan du lese om kulturkvelden som ble ar-
rangert i Rissa kirke 29. oktober. Tema var dåp, og de som 
tok turen, fikk blant annet oppleve korsang, kåseri og en 
utstilling av mer enn 30 dåpskjoler som stod oppmon-
tert. Les mer om dåp og om kulturkvelden på side 4-6.

Preses Olav Fykse Tveit har skrevet andakt på side 3. 
Våre faste innlegg «5 på gata» og «Min salme» finner 
du på side 7 og 8. Det nærmer seg jul. Bla enkelt opp på 
Juleevangeliet side 9.På side 10 og 11 kan du finne nytt 
fra Menighetsrådene og Trosopplæringen. Prost Steinar 
står for teksten «Kraft i et lite lys» som du finner på side 
12. I bladet finner du også oversikt over hva som skjer i 
menighetene fram til 4. april. Her er det noe for enhver 
interesse og aldersgruppe (side 13, 14 og 15).

Du kan også lese om hvordan hele Stadsbygd engasjerte 
seg for å ta imot Lebesby gamle- og sykeheim, under 
tvangsevakueringen av Finnmark og Nord Troms. Les den 
sterke historien på side 16. Fosengaven 2024 er i år «Vi 
bygger ovner i Ukraina». Dette kan du lese om på side 
18. På side 20 og 21 finner du våre flotte 50-års konfir-
manter.

Vår faste redaktør, Elise, har for tiden svangerskapsper-
misjon. Redaksjonen benytter anledningen til å gratulere 
henne så mye med lille, fine Jesper som kom til verden 
i oktober. Redaktør for bladet i denne perioden, frem til 
august 2025, er Turid Halsli Hagen. Hun gleder seg til å 
jobbe sammen med redaksjonen og skape et blad som 
inspirerer og gir innblikk i alt som skjer i vår menighet.

I neste nummer er tema: Konfirmasjon.
Vi blir glade for bidrag til dette nummeret. Send disse til: 
menighetsbladet-if@kirken-no

Med ønske om ei fin adventstid og julefeiring. 
Hilsen redaksjonskomiteen.



  Juleandakt

Kvar julaftan les vi juleevangeliet i kyrkja. Mange har 
hatt den tradisjonen at dei les det høgt heime også. 
Sjølv om det kan verke som litt «dobbelt opp», dersom 
ein har høyrt det på julegudstenesta, skjer det noko 
nytt når det skjer heime. Det er rett og slett ein svært 
vakker skikk. Det er kanskje ikkje så ofte ein les noko 
høgt heime. Men julaftan er annleis på så mange vis. Så 
kanskje be nokon av barna øve seg på det, og la det bli 
noko som kan gjere dei stolte og som dei hugsar seinare 
i livet? Det kan knyttast til det dei lærer på skulen både 
om høgtlesing og om kvifor ein feirar jul. 

Det er ein annan grunn til at det passar særleg godt å 
lese juleevangeliet heime: Det handlar jo om ei familie-
historie. Riktig nok er det ei litt spesiell historie om ein 
fødsel under heilt spesielle forhold, i alle fall i forhold til 
kva vi har erfart om fødsler. Men ein fødsel er ei opple-
ving svært mange – også menn - har vore med på. Og 
det er av dei sterkaste opplevingar i livet. Mykje blir lite 
samanlikna med det.

Når vi les frå Lukasevangeliet i det andre kapitlet «I dei 
dagane let keisar Augustus lysa ut at det skulle takast 
manntal utover heile verda», så kjem det rett etter his-
toria om ein mann som har blitt slått av gleda og alvoret 
i å få ein son. Det er rett frå ei intern familiehistorie til 
verdspolitikk. Sakarja var namnet, og han er far til døy-
paren Johannes. Vi får høyre korleis han ba då han skulle 
uttrykke den enorme gleda og forventning til at eit nytt 
menneske skulle bli født. Det er eit vakkert dikt, men det 
vert omtala som ein profeti om kven Jesus skulle vere - 
for heile verda. 

Eit nytt liv er eit under for dei som er foreldre 
og familie til barnet. At Jesus vart født, som 
Guds Son, er eit under for alle menneske. Det 
er eit uttrykk for at Gud Vil kome «rett heim» 
til oss alle. Difor heiter det i det vakre diktet 
som Sakarja sa fram om han som skulle kome:

«Slik skal lyset frå det høge
gjesta som ein soloppgang
og skina for dei som bur i mørker og  
dødens skugge, 
og styra våre føter inn på fredens veg.»  
(Luk 1, 78-79)

I dagens verd er det alt for mange som «bur i mørker og 
dødens skugge». Dei treng desperat at det er nokon som 
kan «styra våre føter inn på fredens veg.»

Det går «rett heim» hos oss dei fleste av oss at fred har 
noko med jul å gjere. «Fred på jorden!» syng vi, og håpar 
på ein eller annan måte at det er sant.  Ja, i jula ønskjer 
vi oss fri og fred frå oppgåver og mas. For nokon er dette 
veldig aktuelt. Nokon lever i konflikter i nære relasjoner, 
eller i dei store konfliktar i verda. I Midtausten er det 
mange familiar som har mista sine i krig nettopp dette 
året. I Noreg er det mange fleire flyktningar i Noreg i år 
enn det har vore før, særleg frå Ukraina.

Vi kan alle gje nokon eit teikn på at Guds fred høyrer 
heime hos oss. Ja, at juleevangeliet er eit budskap om 
at Gud vil noko som «kan gå rett heim» hos nokon kvar. 
Gud vil gi fred i hjarta og fred i verda.

Difor feirar vi jul. Vi feirar at Gud kjem «rett heim» til oss. 
Når vi les juleevangeliet. Ja, eigenleg når som helst, ak-
kurat som når sola står opp, og skin for oss alle. Då gjeld 
det å dra bort gardinene og la lyset strømme inn.

Difor feirar vi jul både i kyrkja og heime.

Velsigna julehøgtid!  

Preses Olav Fykse Tveit

Noko som går rett heim? 

Foto: Den norske kirke
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Dåpen – en begynnelse på livet i kirka
Kirkerommet blir fylt med en ekstra varme når det er 
barnedåp under en gudstjeneste. Det er høytidelig å se 
festkledte og stolte foreldre og faddere stå framme ved 
døpefonten med dåpsbarnet trygt i armene til sin gud-
mor eller gudfar.  

Kanskje er søsken til dåpsbarnet med og deltar i liturgi-
en. Familien og menigheta følger spent med på at den 
lille får vann på hodet og velsignelsen. Kirkelyden smiler, 
ja kanskje kommer det en tåre også, når presten løfter 
opp dåpsbarnet og sier: Dette er «….», Guds barn, døpt 
inn i vår menighet og Kristi verdensvide kirke».

-Ja, det er spesielt og fint, sier Ingunn Aarseth Høivik, 

sognepresten vår som har Rissa og Hasselvika som sitt 
primære ansvarsområde. 

-Jesu dåpsbefaling er sentral i dåpsliturgien. «Jeg har fått 
all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor ut og gjør 
alle folkeslag til disipler! Døp dem til Faderens og Søn-
nens og Den hellige ånds navn og lær dem å holde alt jeg 
har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil 
verdens ende». 

-Dåpen er en begynnelse på livet i kirka, og under sam-
talen jeg har med foreldrene før en dåp, snakker jeg om 
hva fortsettelsen innebærer, forteller Ingunn. 
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Vi møtes til en prat i forkant av kulturkvelden i Rissa kirke 
29.10 der dåpen vil være i fokus.

Hva mener du med livet i kirka? Med fortsettelsen?

-Ungene som er døpt, følges opp av kirka. De får invi-
tasjon til bestemte gudstjenester der bøker for 2, 4 og 
6-åringer blir delt ut. Kirka tilbyr babysang, adventsam-
ling og aktiviteter for alle aldersgrupper opp til konfirma-
sjonsalderen. Fortsettelsen av det hellige sakramentet, 
som dåpen er, tenker jeg er viktig. 

Hvorfor har vi en tradisjon med hvite og lange dåpskjo-
ler?

-Fargen hvit symboliserer renhet. Og lengden forteller 
oss at barnet skal vokse inn i troen, og at det som skjer i 
dåpen varer livet ut.  

Hvem kan være faddere ved en dåp?

-De som sier ja til å være fadder, må ha fylt 15 år og være 
medlem av Den norske kirke. Det må minimum være to 
faddere ved en dåp.

Hvilke sanger er mest brukt ved dåp?

-Det finnes mange salmer å velge imellom. Foreldrene 
kan komme med ønsker. «Det skjer et under i verden» 
synges ofte. «Milde Jesus» er også en kjent og kjær dåps-
salme. Jeg synes Svein Ellingsens salme «Fylt av glede 
over livets under» er vakker og talende. Den forteller oss 
hva dåpen er. Salmen skrev Ellingsen etter å ha mistet sin 
6 år gamle datter i en trafikkulykke.

Dåpen har en lang historie, og den er en tradisjonsbærer. 
Gjennom mange århundrer ble alle barn døpt. I dagens 
samfunn har dåpstallene sunket. Statistikken for 2022 
viser at antall døpte var på 55% på landsbasis. I Rissas 
menigheter er prosenten over ett hundre. 

-Det er gledelig og kommer av at mange utflyttede fra 
vårt distrikt ønsker at barnet døpes der de selv har til-
hørighet og der mange i familien er blitt både døpt og 
konfirmert. Sier Ingunn prest. Hun gleder seg til kultur-
kvelden.

Foto: Vigdis Schei

 Ingunn Aarseth Høivik og May-Elin Kvakland Tviberg viser fram 
kjolene de er døpt i. Ingunn sin er fra 1934, og May-Elins fra 1973.

 Dåpskjole sydd av Sørfjord Husmorlag. Den kan leies ut.

Magnhild Flytør og datter Ingunn foran familiens dåpskjole, som 
ble sydd i 1905. Hele 22 barn med slektsbånd til familien pluss noen 
andre er båret til dåpen i denne kjolen. 

Arbeidsgruppa har lagt ned et stort arbeid. 
Fra venstre Jan Inge Rønning, Finn Yngvar Benestad, Elin Sunde, 
Ingunn Aarseth Høivik, Solveig Brørs og Anita Setter. 



Kvelden ble interessant, lun og trivelig for de ca 60 som tok turen til Rissa 
kirke en regnfull tirsdagskveld i slutten av oktober. Over 30 dåpskjoler stod 
oppmontert på rekke og rad i kirka, og alle hadde sin historie å fortelle. 

Publikum fikk tid til å rusle rundt og 
se på utstillinga før det planlagte 
programmet starta. Den eldste dåps-
kjolen var fra 1875, og de av nyere 
årgang fra 2000-tallet. Alle var for-
skjellige, og alle var forseggjorte. His-
toria til den enkelte dåpskjolen var 
skrevet ned. Slikt som årstall, hvem 
som hadde utført arbeidet og hvem 
som hadde båret kjolen ved dåpen.

Dåpssalmer var valgt ut som fel-
lessanger. Skaugdal Songlag løftet 
stemningen med vakker korsang før 
Ingunn prest snakket om dåpens 
betydning for livet og troen. Ingunn 
snakket blant annet om Guds åpne 
hånd og at barnet blir lagt i Guds 
hånd ved dåpen. I løpet av sine 21 år 
som prest i Rissa og Indre Fosen har 
hun stått ved døpefonten og tegnet 
korsets tegn på hodet til mange små 
barn. 

«Livets første festdrakt» var tittelen 
på kåseriet til May-Elin Kvakland 
Tviberg. Hun tok publikum med på 
en interessant reise helt tilbake til 
1700-tallet og fram til i dag. Fasong, 
farger, stoff og symbolsk pynt på 
dåpskjole og dåpslue forteller mye 
om folks tro og tradisjon opp gjen-
nom tiden. 

Finn Yngvar Benestad ledet kvelden, 
og han takket alle som hadde bidratt 
med å levere dåpskjoler til utstil-
linga. En særskilt takk fikk arbeids-
gruppa bestående av Solveig Brørs, 
Anita Setter, Jan Inge Rønning og Elin 
Sunde. De hadde lagt ned en solid 
innsats for å få kvelden i havn. Rissa 
Bygdekvinnelag fikk også takk for 
godt samarbeid.

Et bugnende bord med «dåpskaker» 
og dertil god kaffe og prat gjorde 
kvelden ekstra hyggelig. 

Kulturkvelden var ett av flere arran-
gement i regi av Rissa kirkeutvalg der 
innkomne penger går til det planlag-
te kjøkkenet i Rissa kirke. 

Foto: Vigdis Schei

Nydelig dåpslue som tilhører familien Sve.

Eli Anita Berg Garmo med to dåpskjoler. Den til venstre er 139 år gammel og den andre er fra 
2011. Mye familiehistorie!

Kulturkveld med dåpskjoleutstilling 
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5 på gata
Knut Inge Blix Furuseth fra redaksjonskomiteen har intervjuet 5 personer. Vi spør:     
1. Hvilket forhold har du/har du hatt til fadderne dine, og hvordan har de fulgt deg opp?
2. Er du selv fadder, og hvordan følger du opp fadderbarna dine?

Arild Fallin
1. – Jeg har hatt et 
godt forhold til dem. 
De har ikke fulgt meg 
opp noe spesielt, 
men jeg vet ikke om 

det har vært noe særlig behov for 
det. Hadde det vært nødvendig så 
hadde de nok gjort det, tenker jeg.

2. – Jeg er fadder til tre. Den eldste 
er 26 år. Hun var nærmest som en 
unge for meg før jeg fikk egne unger. 
Jeg pleide å være på bursdagene 
hennes.

Anne Hovstein  
Furunes
1. – Begge er døde. 
De fulgte meg opp, 
og jeg så dem ofte. 
De hadde ikke så 

mye ansvar for den kristne oppdra-
gelsen. De hadde tillit til at foreldre-
ne mine tok seg av den saken.

2. – Jeg er fadder blant annet til den 
yngste søstera mi som er 15 år yngre 
enn meg. Jeg flyttet ut da hun var 
lita. Litt seinere bodde jeg hjemme 
et år, og da var det min oppgave å 
ta henne med på søndagsskolen. 
Jeg pleide også å synge kveldsbønna 
sammen med henne.

Morten Stefan 
Berg
1. – Jeg har hatt litt 
med dem å gjøre i 
barndommen. Jeg 
fikk litt oppmerksom-

het i forbindelse med bursdager.

2. – Jeg pleier å huske på dem når 
de har bursdager. Og så følger jeg litt 
med i bakspeilet, for å si det slik, slik 
at jeg kan gripe inn hvis nødvendig. 
Vi har det så bra i Norge, men jeg 
ville ha grepet inn hvis jeg hadde sett 
at de hadde det trasig.

Martin Hegerberg
1. – De fulgte meg 
opp så lenge de lev-
de, og det i en langt 
større grad enn det 
som er vanlig nå. Det 

ble kanskje litt for mye oppfølging 
fra den ene parten. Men alle var seg 
bevisst på at de var faddere på meg i 
alle fall. Jeg fikk oppmerksomhet på 
bursdager og i konfirmasjonen.

2. – Jeg er fadder til mange. Jeg har 
vært i konfirmasjonen deres. For ikke 
lenge siden ringte jeg til ei og skrøt 
av hvor godt hun hadde gjort det i 
Trondheim Maraton.

Elisabeth Vågen 
Hidle
1. – De pleier å ringe 
og gratulere på burs-
dager, og de sender 
kort og oppmuntren-

de meldinger sånn av og til.

2. – Jeg er fadder til fem. Vi sparer 
i fond og prøver å ha litt kristen på-
virkning ved å gi bøker og slikt til fire 
av dem. Den siste har vi fått et spesi-
elt ansvar for å huske på i forbindelse 
med dåpsdagen.
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         Min salme

Nordnorsk julesalme 
av Trygve Hoff

Velsigna du dag over fjordan
Velsigna du lys over land
Velsigna de evige ordan
Om håp og ei utrakt hand
Verg dette lille du gav oss
Den dagen du fløtta oss hit
Så vi kjenne du aldri vil la oss forkomme
I armod og slit

Vi levde med hua i handa
Men hadde så sterk ei tru
Og ett har vi visserlig sanna
Vi e hardhausa vi som du
Nå har vi den hardaste ria
Vi slit med å karre oss frem
Mot lyset og adventstida
D'e langt sør til Betlehem

Gud fred over fjellet og åsen
La det gro der vi bygge og bor
Guds fred over dyran på båsen
Og ei frossen og karrig jord
Du ser oss i mørketids landet
Du signe med evige ord
Husan og fjellet og vannet
Og folket som leve her nord

Deilig er jorden 
tekst av B.S. Ingemann

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer 
tonen fra himlen 
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den, 
først for markens hyrder; 
skjønt fra sjel til sjel det lød. 
Fred over jorden, 
menneske fryd deg. 
Oss er en evig Frelser født

8       Indre Fosen Menighetsblad nr. 4/2024

Det er mange kjente og kjære julesalmar av dei gamle 
diktarane å velgje mellom, og nye songar har komme til. 
Så det er vanskeleg å velgje. Det må bli to julesongar som 
eg vil nemne her og som eg er svert glad i. Den eine sal-
men er ikkje tenkt som ein julesong, men har vore brukt 
som det i over hundre år. Den danske presten B.S. Inge-
mann fekk i oppdrag å skrive tekst til ein gammal folketo-
ne frå Munster. I 1850 skreiv Ingemann den salmen som 
kom til å heite Deilig er jorden. Salmen var tenkt som ein 
korsfarer- eller pilgrimssong. 3-årskrigen mellom Dan-
mark og Preussen rasa med mange blodige kampar og 
teksten formidlar tru og håp i ei mørk og vond tid. Den 
andre salmen eg har vald, har mye av den samme nære 

menneskelege teksten i seg. Det er den nokså nyskrive 
Nordnorsk julesalme med både tekst og melodi av Trygve 
Hoff. Denne salmen er faktisk skrive til ein barneTV- serie 
på 1980- talet. Begge desse salmane som er skrive med 
over 100-års mellomrom gir eit enkelt bilde om liv og 
trygghet og tru hos folk flest.

-Anonym

Min salme er denne gangen fortalt av noen som ønsker å 
være anonym, noe det må være rom for her i menighets-
bladet. 



Juleevangeliet, bokmål
Lukas 2,1-20

Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling  
fra keiser Augustus om at hele verden skulle 
innskrives i manntall. Denne første innskriv- 
ningen ble holdt mens Kvirinius var lands- 
høvding i Syria. Og alle dro av sted for å la  
seg innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til 
Judea, til Davids by Betlehem, siden han var 
av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive 
sammen med Maria, som var lovet bort til  
ham, og som ventet barn. Og mens de var  
der, kom tiden da hun skulle føde, og hun  
fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte  
ham og la ham i en krybbe, for det var ikke  
husrom for dem. 

Det var noen gjetere der i nærheten som  
var ute på marken og holdt nattevakt over  
flokken sin. Med ett sto en Herrens engel  
foran dem, og Herrens herlighet lyste om  
dem. De ble overveldet av redsel. Men  
engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg  
forkynner dere en stor glede, en glede  
for hele folket: I dag er det født dere en  
frelser i Davids by; han er Messias, Herren.  
Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal  
finne et barn som er svøpt og ligger i en  
krybbe.» Med ett var engelen omgitt  
av en himmelsk hærskare, som  
lovpriste Gud og sang: 

«Ære være Gud i det høyeste 
og fred på jorden blant mennesker 
som Gud har glede i. 

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake 
til himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss 
gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, 
og som Herren har kunngjort for oss.» Og de 
skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og 
det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk se 
ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om 
dette barnet. Alle som hørte på, undret seg over 
det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på 
alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. 
Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste Gud for 
alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var 
sagt dem.
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        Nytt fra menighetsrådene

Kirketjeneren vår slutter 
Asgaut Løwø har vært kirketjeneren vår her på Stadsbygd i 
8 år. Det er vi glad for. Vi har hatt et utmerket samarbeid, og 
torsdag 24. oktober inviterte Stadsbygd kirkeutvalg den snart 
nyslåtte pensjonisten på taco i kirka! En kirketjener har en 
variert arbeidsdag, både inne og ute. Og møter med mennes-
ker i forskjellige livssituasjoner er også en del av yrket. Dette 
fortalte Asgaut litt om da han fikk overrakt blomster og takk 
fra kirkeutvalget.  
   -Jeg har trivdes med arbeidet mitt og møtt mange fine folk. 
Men nå skal det bli greit å kunne styre dagen uten å være 
avhengig av klokka. Jeg har vokst opp på Svalbard, så en tur 
dit frister. Mer tid til familien, til båtliv, til hus og gård, ja,  
- det blir nok ikke kjedelige dager, sa en 
smilende avtroppende kirketjener.  
 
Vi har satt pris på kirketjeneren vår. 
Alltid positiv, blid og velvillig. Vi ønsker 
han lykke til med livet som pensjonist.  
1. desember er arbeidsforholdet slutt. 
Men ikke definitivt, mest trolig får vi se 
Asgaut av og til etter den tid, for han er 
allerede kapret som vikar.

Adventssamling på  
Fissa misjonshus   

8.desember kl.16.00.  
Andakt ved Kristine Oklevik.  

Arr.: Misjonssambandet

Rissa felles menighetsråd hadde møte 
16. oktober. I dette møtet vedtok vi me-
nighetsrådets budsjett for 2025 og guds-
tjenesteplanen for 2025. Vi oppnevnte 
folk som skal sitte i arbeidsgruppa for 
Misjon i hagen 2025, som vi arrangerer 
sammen med Det norske misjonsselskap, 
NMS.  
Menighetsrådet ønsker at Misjon i ha-
gen våren 2025 arrangeres i hagen ved 
Stadsbygd prestegård. Menighetsrådet 
bestemte også at det blir nytt tilbud om 
Drop-in vielser kommende år. Dato og 
sted blir Stadsbygd kirke 14. juni 2025.

God oppslutning om 
tacokvelden

Frode Askjem,  Vigdis Schei og Anne Karin Røvik sammen med 
Asgaut Løwø (Foto: Grete Karen Andresen). Til venstre Asgaut 
som engel (Foto: Margareth Askjemshalten).

Klar for taco i kirka
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JUL I STAVKIRKA 
 
Velkommen til Hindrem 
stavkirke 2. juledag kl 
17.00. 

Vi skal synge julesanger. 
Ord for dagen. 
Ta med kaffe og noe å bite i. 
Kollekt.

Vi synger og spiller julen inn!
 
Velkommen til julekonserter i  
Stadsbygd kirke 15. desember kl. 15.30 
Rissa kirke 15. desember kl. 19.00 
Kollekt ved utgang

Arr.: Indre Fosen Musikk og Teaterråd

 4-åringer som møtte til bokutdeling i Rissa kirke 
fikk høre fortellingen om Daniel i løvehula. Her sitter 
de og følger med Ingunn som forteller og Margareth 
som er kongen i fortellingen.

  Nytt fra trosopplæringen

I september ble det arrangert tårnagenthelg for  
3. klassinger i Leksvik kirke. Der fikk vi blant annet 
besøk av to politimenn som lærte oss ulike måter å 
finne spor. Agentene fikk også bli med ut og se på 
politibilen og se på noe av utstyret politiet bruker. 
Det var stas! Takk for besøket! 

Tekst og foto: Elise 
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Sokneprest 
Cato Halvorsen

I advent er vi mange som tenner 
lys. Det er noe fredfullt og en god 
ro med et enkelt stearinlys, der 
det brenner med en stille, forsiktig 
og varm flamme. Jeg har ofte blitt 
overrasket over hva levende lys 
kan gjøre med oss.

I mange år hadde jeg sammen med 
konfirmantene, ungdommer ganske 
full av fart og uro,samlet dem, sagt 
litt om lyset, og latt alle tenne hvert 
sitt lys. Ofte ble det høytidelig og 
fint. Til og med stille.

En gang var det en som var nesten 
helt blind i konfirmantgruppa. Da 
lærte jeg at flammen fra et levende 
lys, det er noe av det aller siste som 
en klarer å se, når en er i ferd med 
å miste synet. Om det aller meste 
annet var helt mørkt, gikk det an å 
fornemme lyset fra stearinlyset sin 
enkle flamme. Et enkelt lys, men 
med ei sterk kraft!

I kirkene tennes det også mange 
lys i advent. Fordi det er vakkert 
og høytidelig, men også for noe 
mer. I et kirkerom er det bestandig 
sånn at lysene på alteret, de er tent 
for å minne oss om at Gud er her 
sammen med oss. Det er ikke så lett 
å forstå bestandig. Vi kan ikke se 
Gud med det blotte øye. Ikke kjen-
ne han med våre vanlige sanser. 
Men lyset, det skal minne oss om 
en virkelighet som strekker seg ut 
over vår forstand.

Noen dager er lyse og lette. Andre 
dager kjenner vi på skygger og mør-
ke. Kanskje trenger vi det særlig da, 
et sted som hjelper oss til å ane at 
det er noe mer. For meg er det godt 
å tro, og lyset minner meg om at 
Gud er i lag med oss. Sammen med 
et håp, et håp om at lyset også kan 
lyse gjennom dødens mørke, inn til 
et evig liv.

Når konfirmantene tente lys, tok jeg 
et alterlys og satte i midten, og så 
tente vi våre små lys fra det store. 
Enten vi var sammen i et klasserom 
eller i kirka. Jeg tror det kan være 
akkurat sånn ellers også. Vi kan 
komme til det store lyset og tenne 
lys for våre liv, enten det er hjem-
me, i kirka, eller hvor som helst el-
lers. Vår skaper er spesielt til stede 
i sitt hus, men Gud er også med der 
hvor vi lever. Heime. På jobb. Skole. 
Eller ute i naturen. Der hvor vi er,  
der er Gud i lag med oss.

Lysene på alteret inne i kirka  
minner oss om Gud sitt nærvær.
Samtidig kan vi huske hva Jesus,  
sa om seg selv:
”Jeg er verdens lys. Den som følger 
meg, skal ikke vandre i mørket, 
men ha livets lys.” (Joh. 8,12)

Bibelen forteller om hvordan Je-
sus møtte alminnelige mennesker. 
Mange av dem hadde mye mørke 
i sine liv. Noe av det hadde de selv 
sørget for. Andre ting kunne de ikke 
noe for. For Jesus betydde ikke det 
noe. Han kom uansett, for å bringe 
nytt lys inn i mennesker sitt mørke. 
Jesu lys var avslørende, men enda 
mer var det frigjørende. Det var 
virkelig lys for mer liv – og for å gi 
plass til mer av det gode! 

Mange år er gått. Nå er det oss det 
gjelder. Vi som blir invitert til å ta 
imot Jesus, og la hans lys møte det 
som er mørkt og truende rundt oss. 
Hans lys kommer med både varme, 
lys og liv, for jeg tror det er sant 
også i 2024:
”Jeg er verdens lys. Den som følger 
 meg skal ikke vandre i mørket, 
men ha livets lys.”

Steinar Leirvik
Prost i Fosen prosti

        Prostens spalte

Kraft i et lite lys



Kirkens SOS er en selvmordsforebyggende krisetjeneste 
som kan kontaktes anonymt. Noen trenger et med-
menneske å snakke med, andre har tanker om å ta sitt 
eget liv. Oppdraget vårt er å fremme livsmot og håp for 
mennesker i krise gjennom å se, støtte og styrke den 
som tar kontakt.  

Akkurat nå er det mennesker rundt oss som har det 
vondt, kanskje uten at vi ser det. Ensomhet og psykiske 
utfordringer er vanlig i Norge. Flere tusen tenker hvert år 

at livet ikke lenger er verd å leve. Mange ringer SOS-tele-
fonen 22 40 00 40 for hjelp. De møter frivillige som ofrer 
tid og nattesøvn for å gi livsmot og håp. 

Din støtte vil bidra til at det alltid kan være et med-
menneske å snakke med når livet er vanskelig. Pågangen 
på krisetjenestene er større enn vi makter å håndtere, 
derfor rekrutterer vi nå både frivillige til å besvare hen-
vendelsene og vi søker givere som kan være med å støtte 
arbeidet økonomisk.  

Kirkens SOS

Hva skjer i menighetene
Dato Tid Arrangement Sted
3. desember 17:30-19:30 SuperTirsdag. For barn fra 6 år. Kreativ-lek-sang-andakt Rissa kirke

5. desember 17:30 5-årssamling og konfirmantene deltar Rissa kirke

7. desember 17:30 Konsert med Damekoret Embla Rissa kirke
8. desember 16:00 Konsert Hasselvika skolekorps Hasselvika skole
8. desember 18:30 Konsert Hasselvika skolekorps Hasselvika skole
10. desember 11:00 Babysang Rissa kirke
10. desember 17:30-19:00 Leksvik barneklubb med juleavslutning.  

For barn i alle aldre. Facebook: Leksvik barneklubb
Leksvik forsamlingshus

10. desember 17:30-19:00 Barnesang, Juleavslutning. For barn fra 1-6 år Rissa kirke
10. desember 19:00 Førjulskonsert Fines kirke
11. desember 18:00 Barnehagenes julespill Leksvik kirke
11. desember 18:00 Førjulskonsert Stranda kirke
12. desember 09:30-11:00 Babysang Leksvik forsamlingshus
12. desember 11:00 – 12:00 Sangandakt med kaffe Stadsbygd omsorgssenter
12. desember 17:30-19:30 Kveldsmat i Ramsvik. For folk i alle aldre.  

Babysang kl. 17.30
Ramsvik kirke

13. desember 17:30 -19:30 Juleforberedelser i kirka med 4. klasse Leksvik kirke
13. desember 18:00- 22:30 Stjørna Fritidsklubb. 5.-7. klasse kl. 18-20 

8. klasse- 18 år kl. 20-22:30
Stjørna Fritidsklubb
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Dato Tid Arrangement Sted
13.desember 20:00 – 23:30 TRÆKK ungdomsklubb for 8. klasse og oppover. 

Facebook: TRÆKK ungdomsklubb
Leksvik forsamlingshus

13. desember 20:00 Konsert med Maren Kløven og venner Rissa kirke
14. desember 18:00 Julekonsert Ihna Nyborg og Mildvær Leksvik kirke
15. desember 11:00 Myran søndagsskole Myran misjonshus
15. desember 11:00 Gudstjeneste Rissa sykehjem
15. desember 15:30 Julekonsert v/ Indre Fosen Musikk og Teaterråd Stadsbygd kirke
15. desember 16:00 Gudstjeneste Råkvåg aldershjem
15. desember 19:00 Julekonsert v/ Indre Fosen Musikk og Teaterråd Rissa kirke
16. desember 17:00 Hasselvika barnelag deltar på gudstjeneste Frengen kirke
17. desember 16:30- 18:00 Hyggestund Lindegård
17. desember 17:30-19:30 Juleforberedelser i kirka med 3. og 4. klasse Stranda kirke
17. desember 19:30-21:00 Te på Tirsdag Rissa kirke
29. desember 19:00 Romjulskonsert Leksvik kirke

2025 Tid Arrangement Sted
6. januar 17:00 Hellige tre kongers fest Stranda menighetshus
7. januar 11:00 Andakt  Råkvåg aldershjem
7. januar 17:30-19:30 SuperTirsdag. For barn fra 6 år. 

Kreativ-lek-sang-andakt. Juletrefest
Rissa kirke

7. januar 17:30-19:00 Leksvik barneklubb. For barn i alle aldre.  
Juletrefest. Facebook: Leksvik barneklubb

Leksvik forsamlingshus

8. januar 17:30 2-årsbok Rissa kirke
9. januar 17:30 2-årsbok Stadsbygd kirke
10. januar 20:00-23:30 TRÆKK ungdomsklubb for 8. klasse og oppover. 

Facebook: TRÆKK ungdomsklubb
Leksvik forsamlingshus

13. januar 17:30- 19:00 Hasselvika barnelag. For barn i alle aldre.  
Kreativt verksted, andakt og kveldsmat

Fevåg/Hasselvika skole

14. januar 11:00- 13.00 Babysang Rissa kirke
14. januar 17:30-19:00 Barnesang, For barn fra 1-6 år Rissa kirke
16. januar 09:30 -11:30 Babysang Leksvik forsamlingshus
16. jauar 17:30- 19:30 Kveldsmat i Ramsvik for folk i alle aldre. Babysang kl. 17:30 Ramsvik kirke
17. januar 18:00- 22:30 Stjørna Fritidsklubb. 5.-7. klasse kl. 18-20 

8. klasse- 18 år kl. 20-22:30
Stjørna Fritidsklubb

19. Januar 11:00 Myran Søndagsskole Myran Misjonshus
19.januar 11:00 Sangandakt Leksvik Helsetun
21. januar 11:00 Andakt Rissa sykehjem
21. januar 16:00 – 17:30 Hyggestund Lindegård
21. januar 17:30-19:00 Leksvik barneklubb. For barn i alle aldre 

Facebook: Leksvik barneklubb
Leksvik forsamlingshus

21. januar 19:30 Te på Tirsdag Rissa kirke
23. januar 11:00 Sangandakt Stadsbygd omsorgssenter
23. januar 17:30 Kirketorsdag med Taco Stadsbygd kirke
25. januar 14:00 Tårnagenthelg for 8-åringer Rissa kirke
27. januar 17:30- 19:00 Hasselvika barnelag. For barn i alle aldre.  

Kreativt verksted, andakt og kveldsmat
Fevåg/Hasselvika skole

28. januar 11:00- 13:00 Babysang Rissa kirke
28. januar 17:00 Kirkemiddag Rissa kirke
29.januar 11:00 – 13:00 Storhyggetreff Stranda menighetshus
30. januar 09:30 -11:30 Babysang Leksvik forsamlingshus
31. januar 18:00- 22:30 Stjørna Fritidsklubb. 5.-7. klasse kl. 18-20.  

8. klasse- 18 år kl. 20-22:30
Stjørna Fritidsklubb

4. februar 11:00 Andakt Råkvåg aldershjem
4. februar 17:30-19:00 Leksvik barneklubb. For barn i alle aldre 

Facebook: Leksvik barneklubb
Leksvik forsamlingshus

4. februar 17:30- 19:00 Filmkveld for 6-åringer Stranda kirke
4. februar 17:30-19:30 SuperTirsdag. For barn fra 6 år. Kreativ-lek-sang-andakt. Rissa kirke
7.februar 20:00-23:30 TRÆKK ungdomsklubb for 8. klasse og oppover. 

Facebook: TRÆKK ungdomsklubb
Leksvik forsamlingshus

9. februar 11:00 Myran Søndagsskole Myran Misjonshus
10. februar 17:30- 19:00 Hasselvika barnelag. For barn i alle aldre.  

Kreativt verksted, andakt og kveldsmat
Fevåg/Hasselvika skole

Hva skjer i menighetene



Hva skjer i menighetene
Dato Tid Arrangement Sted
11. februar 11:00 Babysang Rissa kirke
11. Februar 17:30-19:00 Barnesang. For barn fra 1-6 år Rissa kirke
11. februar 17:30 – 19:00 Filmkveld for 6-åringer Leksvik kirke
13. februar 09:30- 11:30 Babysang Leksvik forsamlingshus
13. februar 17:30- 19:30 Kveldsmat i Ramsvik for folk i alle aldre.  

Babysang kl. 17:30
Ramsvik kirke

14. februar 18:00- 22:30 Stjørna Fritidsklubb. 5.-7. klasse kl. 18-20 
8. klasse- 18 år kl. 20-22:30

Stjørna Fritidsklubb

18. februar 11:00 Andakt Rissa sykehjem
18. februar 17:30-19:00 Leksvik barneklubb. For barn i alle aldre.  

Karneval. Facebook: Leksvik barneklubb
Leksvik forsamlingshus

18. februar 16:00 – 17:30 Hyggestund Lindegård
18. februar 19:30 Te på Tirsdag Rissa kirke
20. februar 11:00 Sangandakt Stadsbygd omsorgssenter
21.februar 20:00-23:30 TRÆKK ungdomsklubb for 8. klasse og oppover. 

Facebook: TRÆKK ungdomsklubb
Leksvik forsamlingshus

23.februar 11:00 Sangandakt Lundeng, Leksvik
24. februar 17:30- 19:00 Hasselvika barnelag. For barn i alle aldre.  

Kreativt verksted, andakt og kveldsmat
Fevåg/Hasselvika skole

25. februar 11:00- 13:00 Babysang Rissa kirke
25. februar 17:00 Kirkemiddag Rissa kirke
26.februar 11:00 – 13:00 Hyggetreff Stranda menighetshus
27. februar 09:30- 11:30 Babysang Leksvik forsamlingshus
27. februar 17:30 Kirketorsdag med lek-mat og prat Stadsbygd kirke
28. februar 18:00- 22:30 Stjørna Fritidsklubb. 5.-7. klasse kl. 18-20  

8. klasse- 18 år kl. 20-22:30 
Stjørna Fritidsklubb

4. mars 11:00 Andakt Råkvåg aldershjem
4 . mars 17:30-19:30 SuperTirsdag. For barn fra 6 år. Kreativ-lek-sang-andakt. Rissa kirke

9. mars 11:00 Myran søndagsskole Myran Misjonshus
10. mars 17:30- 19:00 Hasselvika barnelag. For barn i alle aldre.  

Kreativt verksted, andakt og kveldsmat
Fevåg/Hasselvika skole

11. mars 11:00 -13:00 Babysang Rissa kirke
11. mars 17:30-19:00 Barnesang, For barn fra 1-6 år Rissa kirke
11. mars 17:30-19:00 Leksvik barneklubb. For barn i alle aldre. 

Karneval. Facebook: Leksvik barneklubb
Leksvik forsamlingshus

13. mars 09:30- 11:30 Babysang Leksvik forsamlingshus
13. mars 17:30- 19:30 Kveldsmat i Ramsvik for folk i alle aldre. Babysang kl. 17:30 Ramsvik kirke
14. mars 18:00- 22:30 Stjørna Fritidsklubb. 5.-7. klasse kl. 18-20 

8. klasse- 18 år kl. 20-22:30
Stjørna Fritidsklubb

14. mars 20:00-23:30 TRÆKK ungdomsklubb for 8. klasse og oppover. 
Facebook: TRÆKK ungdomsklubb

Leksvik forsamlingshus

18. mars 11:00 Andakt Rissa sykehjem
18. mars 16:00 -17:30 Hyggestund Lindegård
18. mars 19:30 Te på Tirsdag Rissa kirke
24. mars 17:30 Hasselvika barnelag. For barn i alle aldre.  

Kreativt verksted, andakt og kveldsmat
Fevåg/Hasselvika skole

25. mars 11:00 -13:00 Babysang Rissa kirke
25. mars 17:00 Kirkemiddag Rissa kirke
25. mars 17:30-19:00 Leksvik barneklubb. For barn i alle aldre. Karneval 

Facebook: Leksvik barneklubb
Leksvik forsamlingshus

26.mars 11:00 – 13:00 Hyggetreff Stranda menighetshus
27. mars 09:30- 11:30 Babysang Leksvik forsamlingshus
27. mars 17:30 Kirketorsdag med Taco Stadsbygd kirke
28. mars 18:00- 22:30 Stjørna Fritidsklubb. 5.-7. klasse kl. 18-20 

8. klasse- 18 år kl. 20-22:30
Stjørna Fritidsklubb

30.mars 11:00 Sangandakt Strandheim, Leksvik
1 april 11:00 Andakt Råkvåg aldershjem
1 april 17:30-19:30 SuperTirsdag. For barn fra 6 år. Kreativ-lek-sang-andakt. 

Denne gangen med barnas påskegudstjeneste
Rissa kirke

4. april 20:00-23:30 TRÆKK ungdomsklubb for 8. klasse og oppover. 
Facebook: TRÆKK ungdomsklubb

Leksvik forsamlingshus
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I høst er det 80 år siden tvangsevakueringen av Finn-
mark og Nord Troms. Tyskernes krigslykke var snudd, 
de seiret ikke lenger «på alle fronter», tvert imot så var 
de nå på retrett i Finnmark, og etter seg brente de alt av 
hus og båter de sovjetrussiske styrkene kunne gjøre seg 
nytte av.

Beboere og betjening ved finnemisjonens gamleheim i 
Lebesby håpet i det lengste de skulle bli spart, men tys-
kerne viste ingen nåde – «medlidenhet med befolknin-
gen var ikke på sin plass». 2. november måtte bygningen 
være tømt og klar for brenning. Det bodde opp mot 30 
beboere/pasienter ved institusjonen, halvparten av disse 
var sengeliggende.

Nede ved kaia lå fiskebåten Fortuna klar for å gå til Trom-
sø hvorfra pasienter og pleiere skulle sendes sørover 
med hurtigrute. Det gjaldt å få alle vel om bord. Folk 
møtte opp for å hjelpe til, beina ble sagd av sengene slik 
at de kunne brukes som bårer.

Ute på fjorden ville tyskerne som var med kaste de sva-
keste over bord, de mente de ikke hadde en sjanse like-
vel. Da slo skipperen i bordet og sa at det var han som 
førte båten, gjorde det det måtte de føre båten sjølve. 
Tyskerne hadde respekt for den myndige skipperen og 
ga etter. Det samme gjentok seg en gang seinere da de 
ville kaste en døddrukken mann over bord. Skipperen sa 
bestemt nei.

Etter 14 timer var båten i Hammerfest, to gamle svake 
var da døde og ble tatt i land. På grunn av minesveiping 
måtte Fortuna ligge ved kai til neste dag, og alle om bord 
fikk da overnatte i den katolske kirka. Neste morgen ville 

de gamle høre Guds ord før ferden videre. Men tyskerne 
sa nei, det var ikke tid. For tredje gang grep skipperen 
inn, de gamle skulle ha Guds ord med seg videre slo han 
fast. Det ble andakt om bord før båten la ut.

Så gikk turen videre mot Tromsø, da i konvoi med et 
tankskip, noen prammer, to minesveipere og en forpost-
båt. Fortuna kom trygt fram til Tromsø, men da var et tre 
måneder gammelt barn dødt grunnet mangel på næring. 
Det fantes ikke melk om bord, og moren hadde ikke noe 
sjøl å gi. En fryktelig reise på tre døgn var over. Flere 
bårer hadde stått ute på dekk tildekket med presenning. 
Det ble bedre på hurtigruta, men den var overfylt og syk-
dom herjet.

Da Stadsbygd sanitetsforening fikk høre om dette satte 
de i gang aksjon for mottak. Misjonsforeningene kom 
raskt etter – ja, hele bygda stilte seg bak. De gamle og 
syke rørte folks hjerter mest. Presten Frid flyttet til na-
bogården Bjørklund og prestegården ble innredet til 
gamle- og sykeheim. Folk stilte opp med senger og utstyr, 
hestelass på hestelass kom til prestegården med utstyr 
som trengtes. Det ble nærmest et kappløp med hurtig-
ruteskipet Sigurd Jarl som de visste var gått fra Tromsø. 

På Røberg ventet mange for å ta et tak, presten Frid møt-
te også. Det trengtes mye folk når 10-15 bårer skal i land. 
Mange var møtt opp med hester for transport. Og i pre-
stegården sto alt klart, endelig skulle det bli gode senger 
og skikkelige måltider. 

Presten Frid ble tatt av tyskerne og sendt til Helgøya i 
Mjøsa like etter, og han fikk derfor ikke fulgt opp de gam-
le og syke. Men han hadde de nok i sine bønner.

Da Lebesby gamle- og sykeheim kom til  
Stadsbygd – et 80-årsminne

Stadsbygd prestegård en sommerdag i 2024. Foto: H.A. Tatt like før krigen. Mange var sengeliggende. Så 
kom evakueringsordren. Eier foto: Øystein Jensen. 



Ikke alle fikk komme tilbake til sitt Finnmark.
Johan Eriksen (1870-1945) er en av de 10 som fant sin 
grav i Stadsbygd. Han pådro seg lungebetennelse etter 
å ha ligget ute på dekk med presenning over. Hans navn 
står øverst på høyre gravstøtte. Sønnesønnen, Edmund, 
forteller at han var på bestefars grav i 1970, en bestefar 
han aldri fikk møtt.

80 år er gått siden evakueringen. I Stadsbygd kan vi være 
stolte av våre beste- og oldeforeldre som stilte opp den 
gangen for de som trengte det aller mest. En humanitær 
folkeaksjon i en liten bygd som det står respekt av og 
som aldri må glemmes. 
     Harald Andresen

Fortuna, en ishavsskøyte ført av en myndig ishavsskipper av den gode 
gamle skole.

Et 80 år gammelt bilde som vekker sterke følelser. Gamle syke heises 
om bord i Staværingen i Trondheim. Datoen er 11. november 1944. 
Det gjenstår nå bare en times reise – til Stadsbygd.

Her på Stadsbygd vakre kirkegård kviler 10 fra Finnmark som ikke fikk 
vende tilbake.  Salige er de som dør i Herren. Johs. Åp. 14.

Johan Eriksen (1870-1945) 

Vil du dra på leir? Nå kan du få inntil 50 prosent støtte!

Da Sunde misjonshus i Rissa ble solgt, satte årsmøtet 
for huset av 200 000 kr som er øremerket leirstøtte for 
barn, unge og familier som ønsker å dra på en kristen 
leir. Årsmøtet ba Rissa felles menighetsråd om å  
forvalte disse pengene. 

Det er enkelt å søke om leirstøtte:

• Enkeltpersoner, familier eller grupper (som hører til 
i Stadsbygd, Rissa, Hasselvika eller Sør-Stjørna sokn) 
kan søke. 

• Søknaden skal inneholde navn på deltaker(ne), hvil-
ken leir det gjelder og hvem som er ansvarlig for lei-
ren, hva leiren koster og hvor mye man søker om. 

• Det kan søkes om dekning av inntil 50 prosent av 
leiravgiften. 

• Det gis ikke reisestøtte gjennom denne ordningen.
• Søknadsfristen er minst tre uker før leiren starter. 

Det er også åpnet for at man kan søke om leirstøtte 
inntil tre uker etter leiroppholdet. 

• Søknad om leirstøtte sendes til kirkekontoret i Rissa 
på e-post indrefosen@kirken.no. Kirkekontoret vide-
resender søknaden til menighetsrådet.
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Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

Gi din gave på vipps 936679
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to

En jul å 
glede seg til

"Vi bygger ovner i Ukraina"
Årets "julegave" fra Fosen handler 
om å spre varme til lokal befolknin-
gen i Ukraina. Vi heier på og støtter 
primus motor i Norge, Leif Johan-
nessen, som har drevet hjelpearbeid 
der i over 20 år.

Fakta:
1 :De produseres i Ukraina. 
2: De kjøres ut av frivillige. 
3: De leveres gratis til de som har 
behov.  
4: Det koster 1000,- pr ovn. 
5. Ovnene gir mulighet for varme og 
matlaging.

Jeg møtte ei 10 år gammel jente på 
butikken, som hadde hørt om pro-
sjektet.

"DET vil jeg være med på!", sa hun. 
 Det håper vi også flest mulig av dere 
vil.

Følg oss gjerne på Facebook. 
For Fosengaven:  
Geir Yngve og Anja Hovde

Vipps. 11308 
Kontonummer : 4290.52.68672



Pepperkaker

Kristen julebakst i Norge
Julebakst er en viktig del av den norske julefeiringen. Mange familier har tradisjoner knyttet til spesifikke 
julekaker og småkaker. Noen av disse kakene, som sirupssnipper, krumkaker og sandkaker, har blitt en del av norsk 
julefeiring gjennom århundrene.

I tillegg til å glede seg over smakene, blir julebaksten 
sett på som en måte å markere høytiden på og feire fel-
lesskap med familie og venner. Det finnes en tradisjon 
i Norge for å lage “syv slag” til jul, altså syv forskjellige 
typer julekaker.

 

Syv-tallet har bibelsk tilknytning, noe som gir tradisjonen 
en dypere mening. Syv er et gjennomgående tall i Bibelen.

For mange kristne som feirer jul i Norge, kan det å bake 
“syv slag” på en symbolsk måte minne om denne bibel-
ske betydningen.

SLIK GJØR DU
 
1. Bland smør, sirup og sukker i en kjele. Varm opp til 
sukkeret er smeltet. Tilsett nellik, ingefær, pepper og 
kanel, og rør godt sammen.

2. Ta kjelen av platen og avkjøl blandingen noe. Rør inn 
egg.

3. Ha i natron, og sikt inn mel. Rør alt sammen til en jevn 
deig. Deigen skal være ganske myk og klissete, den vil bli 
mye hardere når den blir kald!

4. Hell deigen over i en bolle og dryss litt hvetemel på 
toppen. Dekk til med litt plastfolie og sett deigen kaldt 
noen timer, gjerne over natten.

5. Skjær løs et stykke av deigen. Plasser resten av deigen 
tilbake i kjøleskapet. Elt deigen forsiktig. Tilsett litt mer 
mel om den virker for myk.

6. Kjevle deigen ut til ca 3 mm tykkelse. Det er enklest 
når deigen er myk som plastilina. Stikk ut pepperkakefi-
gurer og flytt dem over på et bakepapirkledd stekebrett. 
Samle restene av deigen og legg den kaldt. Skjær ut et 
nytt stykke av deigen og gjenta prosessen. Deigen blir 
vanskelig å jobbe med når den blir for varm, så da kan 
den få hvile i kjøleskapet igjen.

7. Stek kakene midt i stekeovnen på 175 °C i ca. 10 mi-
nutter. Avkjøl kakene helt på rist.

8. Bland sammen melis, eggehvite og sitronsaft til en 
tykk glasur, og dekorer kakene.
 
Oppbevar småkakene i en tett boks.
Lykke til med baksten!
 
Oppskriftene er hentet fra nettstedet Matprat.no

300 g smør
300 g sukker
0,5 ts malt nellik
2 ts malt ingefær
2 ts pepper, strøkne
2 ts malt kanel
3 dl mørk sirup
2 stk. egg
4 ts natron
ca. 900 g hvetemel
 
Melisglasur:
ca. 250 g melis
1 stk. eggehvite
0,5 ts sitronsaft
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50-årskonfirmanter

50-årskonfirmanter Rissa kirke, søndag 22. september 2024 
1. rekke fra venstre: 
Maren Marit Dyrendahl Fallmyr, Heidi Melhus Linge, Liv Johanne Alseth Reiersen, Liv Darell, Turid 
Kirkenes, Solrun Kvitland Dyrendahl, Aud Dybdahl Rokseth
2. rekke fra venstre: 
Laila Kojen Aa, Mildrid Helen Hårsaker Meyer, Jorunn Oline Sæther Hammerbeck, Tove Troseth, 
Greta Føll, Sylva Karin Johansen, Knut Inge Blix Furuseth
3. rekke fra venstre: 
Willy Sæther, Brit Skånøy, Jorun Aasheim Aalberg, Jorunn Kojen, Bodil Sørli Langmo, Elin Fallmyr, 
Oddmund Magnar Sand, Grete Hafeld Alseth, Toril Kvithyll Brødreskift, Jomar Gomo
Bakerste rekke fra venstre: 
Jomar Aasen, Hanne Strømmen, Gerhart Rognhaug, Odd Kåre Furuseth, Oddbjørn Bakøy, Leif Ole 
Haugen. Atle Føll, Ståle Sommerseth
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50 års konfirmanter i Stranda kirke, søndag 22. september 2024 
Foran fra venstre, Randi Breili, Helen Nora Stegavik, Hanne Lise Rønning, Eva Helen Sæther, Tove 
Kristin Gravås Bak fra venstre, Bjarne Bugten, Morten Stegavik, Øystein Wanvik, Bente Høgli,  
Elisabeth Rian. 
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50 års konfirmanter i Leksvik kirke, søndag 22. september 2024  
Fra venstre Birgit Aunli Sørli, Berit Hovstein Kruken, Dagrun Lysvand Reinås, Arnstein Gunnar Tøm-
merås, Eli Brandåstrø, Jan Olav Eide, Jostein Waterloo, Greta Berg, Tore Aasholm, Inger Johanne 
Gangstad, Eli Dagrun Karlstad, Åshild Oxaas, Marit Krabseth Elden, Sigrun Grande, Tone Bjørnebo 
Arntsen
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          Fra kirkebøkene

Rissa kirke
Dåp:
22.09.24    Sofie Volden
22.09.24    Oline Volden
22.09.24    Henrik Lian Stabu
22.09.24    Jakob Bårdgard
22.09.24    Gabriel Overland
20.10.24    Sonja Elisabeth Sytnik
20.10.24    Emil Nikolai Aasen-Dahlstrøm
Stadsbygd kirke
Begravelser/bisettelser:
13.09.24 Gunbjørg Marie Nakken f.1949
02.10.24 Sigrund Tørstad f.1939
11.10.24 Jakob H. Grønning f.1951
16.10.24 Solveig Birgit Vikan f.1943
Stranda kirke
Dåp:
29.09.24 Magnus Stegavik-Urne
29.09.24 Sander Aarvik-Dalen
Hindrem stavkirke
Ingen hendelser

  

Fines kirke
Ingen hendelser
Frengen kirke
Dåp:
29.09.24 Agnar Johansen Sørensen
29.09.24 Jacob Enebakk
Hasselvika kirke
Dåp:
19.10.24 Leander Olsen-Husby
Leksvik kirke
Vielser:
05.10.24  Ragnhild Tømmerdal og Bjørn Inge 

Furuhaug
Begravelser/bisettelser:
27.09.24  Kåre Høgsve, f.1933
Ramsvik kirke
Ingen hendelser
Rein kirke
Dåp:
15.09.24 Erik Myonel Brosveet
15.09.24 Novelia Estelle Murset Stoum
15.09.24 Oliver Overland
15.09.24 Dennis Sand Darell
06.10.24 Elena Wiik Brovold
Vielser:
07.09.24  Veronica Myran og Logan Badege 

Boese
Begravelser/bisettelser:
27.09.24 Kåre Thoresen f.1943



     Takkeannonser

Tusen takk for minnegaver gitt i forbindelse med Anne 
Birgit Hassel sin begravelse. 

Hasselvika sanitetsforening 

Hjertelig takk for vennlig deltagelse, blomsterhilsninger 
og minnegaver til Leksvik helsetun, ved vår kjære Aage 
Ingemar Sollie sin bortgang og begravelse.

Inger, Anne, Otto m/familier

Hjertelig takk for all omtanke, blomsterhilsninger og 
deltakelse ved vår kjære Helga Helseth Bakken sin 
bortgang og bisettelse. En stor takk til Heidi Therese 
Krognes Berg for fin sang i kirken. Takk til ansatte ved 
Svanen/Aktiv for hjelp og pleie og takk for pengegaven til 
Fissa Sanitetsforening.

Jarle, Eirin, Gøril og Kjersti Marie med familier

Takk for vennlig deltakelse og omsorg ved vår kjære 
Ragnhild Ørsjødal sin bortgang og begravelse. Takk for 
minnegaver til Fines Blomsterfond kr 13450.-
Takk til Jan Åge Rennan for god hjelp, Ingunn Aarseth 
Høivik for gjennomføring av en fin seremoni, Asbjørn 
Mosleth for sang og organist Oleg for musikk.

Arvid med familie

Hjertelig takk for all vennlig deltakelse, blomsterhilsener 
og gaver til hjemmesykepleien i Rissa kr 13.800 ved Paul 
Enebakk sin bortgang og begravelse. Takk til Jan Åge for 
god bistand.

Familien

Takk for all vennlig deltakelse i forbindelse med Johan N. 
Askjems bortgang og bisettelse. 

Familien

Takk for all vennlig deltakelse ved Oddmund Egil Rokseth 
sin bortgang. Takk også til ansatte ved Rissa sykehjem 
for god omsorg og pleie, og takk for minnegaver til 
Blomsterfondet og Menighetens misjonsprosjekt. 

Dagrun, Astrid og Kirsten med familier

Hjertelig takk for all vennlig deltakelse og omtanke ved vår 
kjære Kåre Julian Høgsve sin bortgang og bisettelse. Takk 
for minnegave Til Leksvik Helsetun, langtidsavdelingen.»

Eva og Georg, familien.

Takk for oppmerksomheten i anledning min pappa Ole 
Neslis begravelse.
Takk for minnegaven til Blomsterfondet på kr. 9500,-.

Odd Magne Nesli

Hjertelig takk for all omtanke, blomster og deltakelse ved 
vår kjære Gerd Irene Aaslund sin bortgang og bisettelse.

 Walter med familie

Hjertelig takk for all vennlig deltakelse, omtanke og 
blomsterhilsninger ved vår kjære Jan Arve Flytør sin 
bortgang og begravelse. Takk for alle minnegaver til LHL 
på kr. 8800,- Takk til Jan Åge Rennan, sokneprest Ingunn 
Aarseth Høivik og solist Asbjørn Mosleth for fin seremoni i 
kirken.

 Silje og Kristin, Billie
Aslaug

Tormod og Hilde m/familier
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Returadresse: 
Leksvik kirkekontor  
Lundaveien 4 
7120 Leksvik

Kirkeskyss 
Diakoniutvalget i Leksvik menighet,  
ønsker at alle som har lyst til komme seg 
til kirka på gudstjenester, skal få mulighe-
ten til det.  
Trenger du skyss til kirka, kan du ringe til: 
Berit Hovstein Kruken, tlf.481 39 898 
Camilla Røstad Bergfjord, tlf.481 77 983 
Aud- Torunn V. Balvold, tlf.980 62 522 
Velkommen til kirka!

Gudstjenesteliste
Torsdag 5. desember  
Kl. 17.30 Rissa kirke

5-årssamling.   
Konfirmantene deltar

Søndag 8. desember  
2. søndag i advent
Kl. 11.00 

Kl. 16.00

Kl. 19.00

Stadsbygd kirke 
5-årssamling
Ramsvik kirke
5-årssamling, 2-års bok
Leksvik kirke 
Lysmesse med YES-koret

Torsdag 12. desember  
Kl. 18.00 Rissa kirke

Adventsgudstjeneste med 
Åsly skole 1.-4.trinn

Søndag 15. desember  
3. søndag i advent
Kl. 11.00
Kl. 16.00

Rissa sykehjem
Råkvåg aldershjem

Mandag 16. desember  
Kl. 17.00 Frengen kirke

Familiegudstjeneste
Torsdag 19. desember  
Kl. 10.00 Rein kirke

Barnehagegudstjeneste  
m/Skogly barnehage

Tirsdag 24. desember  
Julaften
Kl. 11.00

Kl. 14.00
Kl. 14.00
 
Kl. 14.00
Kl. 14.00
Kl. 14.00
Kl. 16.00
Kl. 16.00
Kl. 16.00
Kl. 16.00

Leksvik Helsetun 
Julens høytidsstund 
Hasselvika kirke 
Stranda kirke 
Med Stranda mannskor 
Ramsvik kirke 
Leksvik kirke 
Rein kirke 
Frengen kirke 
Rissa kirke 
Stadsbygd kirke 
Leksvik kirke 
Med YES-koret

Onsdag 25. desember  
1. juledag
Kl. 11.00
Kl. 11.00
Kl. 11.00 
Kl. 14.00

Stadsbygd kirke
Leksvik kirke  
Rissa kirke 
Fines kirke

Tirsdag 31. desember  
Nyttårsaften
Kl. 16.00
Kl. 18.00

Leksvik kirke 
Rein kirke

Søndag 5. januar  
Kristi Åpenbaringsdag
Kl. 11.00
Kl. 11.00

Stadsbygd omsorgssenter 
Stranda kirke

Onsdag 8. januar  
Kl. 17.30 Rissa kirke 

Utdeling 2-årsbok for de som 
ble 2 år i 2024

Torsdag 9. januar  
Kl. 17.30 Stadsbygd kirke 

Utdeling 2-årsbok for de som 
ble 2 år i 2024

Søndag 12. januar  
2. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00

Kl. 11.00 
Kl. 19.00

Fines kirke 
Minnes de gravlagte i 2024. 
Leksvik kirke 
Rein kirke

Søndag 19. januar  
3. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 Stadsbygd kirke
Søndag 26. januar  
4. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 

Kl. 11.00

Rissa kirke 
Tårnagentene deltar. 
Leksvik kirke

Søndag 2. februar  
5. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 

Kl. 16.00 

Stadsbygd kirke 
Utdeling 6-årsbok 
Ramsvik kirke 
Utdeling 4- og 6-årsbok.

Søndag 9. februar  
6. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 
Kl. 11.00 

Rein kirke 
Stranda kirke 
Utdeling 6-årsbok

Søndag 16. februar  
Såmannssøndag
Kl. 11.00 
Kl. 11.00 

Frengen kirke 
Leksvik kirke 
Utdeling 6-årsbok

Søndag 23. februar  
Kristi forklarelsesdag
Kl. 11.00 Rissa kirke
Torsdag 27. februar  
Kl. 17.30 Stadsbygd kirke

Søndag 2. mars  
Fastelavenssøndag
Kl. 11.00 
Kl. 11.00

Rein kirke 
Leksvik kirke

Onsdag 5. mars
Askeonsdag  
Kl. 19.00 Leksvik kirke
Søndag 9. mars  
1. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Stadsbygd kirke
Søndag 16. mars  
2. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 
 
Kl. 11.00 
 
Kl. 16.00

Rissa kirke 
Utdeling 6-årsbok 
Stranda kirke 
Med LysVåken-barna 
Hasselvika kirke 
Utdeling 4- og 6-årsbok

Søndag 23. mars  
Maria budskapsdag
Kl. 11.00 
  
Kl. 11.00

Ramsvik kirke 
Konfirmantene medvirker  
Leksvik kirke 
Med LysVåken-barna

Søndag 30. mars  
Kl. 18.00 Rissa kirke 

Ungdomsgudstjeneste
Tirsdag 1. april  
Kl. 17.30 Rissa kirke 

SuperTirsdag Barnas 
påskegudstjeneste

Søndag 6. april 
4. søndag i fastetiden  
Kl. 11.00 
  
Kl. 11.00  
Kl. 19.00

Stadsbygd kirke 
Konfirmantene medvirker 
Leksvik kirke 
Rissa kirke

Våre kanaler på nett

Kirken i  
Indre Fosen

Kirken i  
Indre Fosen

kirken.no/ 
indrefosen

kirken_i_ 
indre_fosen

Vil du gi en gave til menighetsbladet? 

Skann denne QR-koden eller 
bruk vippsnummer 596670. 
På forhånd takk!


